РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»
Республики Марий Эл
Созыв  II
         поселок Суслонгер

Сессия XXI

« 26 » апреля  2011 г

№ 98

О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер», утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» 20.10.2010 года № 62
           На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 1997 г. № 155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:

1.Внести в решение «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер», утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» 20.10.2010 года № 62 следующие изменения:
- пункт 2 Решения исключить;

- пункт 4 Решения изложить в новой редакции:

« 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.»;
- пункт 1.3. Положения изложить в новой редакции:

«1.3. Под бытовыми отходами понимаются: отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода и др.).»;
- пункт 3.1. Положения изложить в новой редакции:

«3.1. Вывоз бытовых отходов и мусора осуществляется специализированными организациями на договорных условиях в соответствии с действующим федеральным законодательством и согласовано с местными учреждениями санитарно-эпидемиологической службы.

(В соответствии с пунктом 2.2.1 Санитарных правил содержания территорий населенных мест (СанПиН № 42-128-4690-88).»
Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,
Председатель Собрания депутатов:
             В.В.Корнилов